[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  22.01.2018                                                                                   №     24
ст-ца Старолеушковская
О рабочей группе по организации и осуществлению муниципального контроля, защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Старолеушковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу по организации и осуществлению муниципального контроля, защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в Старолеушковском сельском поселении Павловского района (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации и осуществлению муниципального контроля, защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в Старолеушковского сельском поселении Павловского района (приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.старолеушковское.рф и обнародовать на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                         Р.Ю.Любченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
 от 22.01.2018  №24
СОСТАВ

  рабочей группы по организации и осуществлению муниципального  контроля, защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	Любченко

Роман Юрьевич
	- глава Старолеушковского сельского поселения, председатель рабочей группы;

	Шарая
Юлия Николаевна
	- специалист 1 категории Старолеушковского сельского поселения Павловского района,

секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Глаголько
Андрей Сергеевич
	- специалист 2 категории администрации Старолеушковского сельского поселения;

	Темная
Римма Юрьевна
	- ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения;

	Радченко
Татьяна Викторовна
	-  специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                         Р.Ю.Любченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22.01.2018  №24
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации и осуществлению муниципального контроля, защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные полномочия и организацию деятельности рабочей группы по организации и осуществлению муниципального контроля, защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее по тексту - Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

обеспечение конституционных прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица на свободное использование своих способностей и имущества для предпринимательской и иной не запрещенной законом экономической деятельности;

содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Старолеушковского сельского поселения, устранение правовых, административных, организационных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

анализ проблем, возникающих при взаимоотношениях субъектов малого и среднего предпринимательства с органами, выполняющими контрольные функции на подведомственной территории;

координация деятельности и взаимодействие с иными контролирующими органами в вопросах устранения правовых, административных и организационных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства (по согласованию).

3. Функции Рабочей группы

3.1. В целях реализации возложенных задач Рабочая группа выполняет следующие функции:

анализирует деятельность администрации Старолеушковского сельского поселения по осуществлению муниципального контроля с целью исключения дублирования;

взаимодействует с общественными организациями, осуществляющими деятельность на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, субъектами малого и среднего предпринимательства с целью выработки согласованных решений, разработки механизмов и осуществления конкретных мер по устранению правовых, административных и организационных барьеров, препятствующих предпринимательской деятельности;

согласовывает административные регламенты исполнения муниципальных функций в сфере муниципального контроля (надзора);

организует информирование общественности о результатах проводимых проверок, состоянии соблюдения законодательства и об эффективности муниципального контроля;

анализирует и систематизирует предложения субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных организаций, направленных на устранение правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства;

готовит предложения по устранению административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства.

4. Права Рабочей группы

4.1. Рабочая группа имеет право:

· запрашивать от главы администрации Старолеушковского сельского поселения , субъектов малого и среднего предпринимательства материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на Рабочую группу задач;
· принимать решения по вопросам, рассматриваемым на заседании Рабочей группы.

5. Организация и порядок работы Рабочей группы

5.1. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы (далее по тексту - председатель).

5.2. Состав Рабочей группы утверждается главой администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

5.3. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель по предложениям, вносимым членами Рабочей группы. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от установленного числа членов Рабочей группы и оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем, а при необходимости  в виде постановлений или распоряжений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, которые вносятся на рассмотрение в установленном порядке.

5.5. В работе Рабочей группы могут принимать участие представители органов местного самоуправления, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, представители общественных организаций.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                         Р.Ю.Любченко